A.R.
Mathias
ca idem
cum cœ-
Auricæ,
aiebant,
eciproco-
etur. Ca-
hoffis iu-
nullo pa-
s, sedante
o, suspen-
Auricœf-
succum-
elio salui
udis con-
sam mox
neu pœ-
didit, v-
ensu, co-
ntigit ut
arrati Do-
erat, ipse
quodam-
roferret,
iste Ma-
beratus,
anna de-
concio-
tiochus,
, se ven-
tum

L I B E R VII.

831

num Hierosolimam, & cōgeriem sepulchri
Iudæorum eam facturum, præcipere que ac-
celerari negotium, currumque sine intermis-
sione iuberet agitari (cælesti cum iudicio per-
urgente) mox in eodem impetu de curru de-
cidit, graui corporis collisione percussus, ac
deinde vermbus de corpore toto scaturianti-
bus, scætidissima & horribili morte peregrè in
mortibus interjet. Sic & Amon, (*Esther. 7*) in
patibulum, quod Mardochæo crexerat, ipse su-
pensus est. Sed & Nicanor, (*2. Mach. 8.*) cùm
missus esset, vt vniuersum Iudæorum genus
decret, triumphum canens ante victoriam.
promisit se nonaginta Iudæos talento distra-
ctorum, non respiciens ad vindictam, quæ eum
ab omnipotente erat consecutra, Judas enim
Machabæus facto sibi adiutore omnipotente,
interfecit de illius exercitu nouem millia ho-
minum, maiorem autem partem vulneribus
debilem factam fugere compulit. Pecuniis ve-
rò corum, qui ad emptionem ipsorum vene-
rant, sublatis, ipsos vsquequaque persecuti
sunt.

De quodam heretico, in sacrum Ecclesiæ Kerpenfis
baptisterium oletum faciente, diuinum excæato,
& mox capio ac suspenso.

C A P. L I I I .

Cum circa annum Domini 1579. oppidu-
lum Kerpense non procul à ciuitate Co-
loniensi dissitum, diversis irruptionibus, nūc
M m 7 Sta-

332 COLLATION. SACRAR.

Statuum, vt vocant, nunc Regiorum milium inuaderetur, miles quidam in Ecclesiæ, qui ibidem collegiata est, baptisterium impietate plusquam Copronymiana cacauit, qui paulo post hunc sacrilegum ausum, diuinitus oculorum lumine priuatus est: cūque vagis gressibus huc illucque oberraret, in hostes incidens captus est, atque ante ipsas valvas Ecclesiæ, quam impiè fœdauerat, laqueo suspensus. Percrebuit mox ea fama multorum fide dignorū sermone per totam ciuitatem Agrippinæ, quam & Canonicus quidam Kerpenstis diebus suo apud nos testimonio confirmavit.

Non quidem semper clemetissimus Deus pro

immensa sua misericordia & longanimitate

impius hereticorum & sacrilegorum conatus

extemplo vindicat, quādoque tamen in eius-

modi theomachos seuerè animaduerit, vt

paucorum exemplo alij terreantur, nec in per-

petuum diuitiis bonitatis cius abuantur.

De muliere Nouesiana heretica, qua plurimis amicis

templi ingressu abstinet, eò quod laquearia & co-

lumnae ex calce & lapidibus, (ut irridens Ecclesi-

siam distibutabat) confest&e essent, tandem Deo vio-

dice columnæ corrueente oppressa est.

CAP. XLV.

APUD ciuitatem Nouesium in ditione
Coloniensi, sitem est monasterium Ca-
nonicorum Regularium, quod hoc anno 1383,
quibusdam ex causis dirui cœptum est. Pratti-

bus if
transla-
dam, i
nis ab
tum a
alii E
debat
nes di
ce &
corru-
cum a
nīcor
proxī
Eccle-
tione
sibi d
petri
Eccle-
mon
diōr
mod
iam
tabu
num
dam
busc
inel
tuir
run
sean

AR.
militum
siae, que
mpietate
qui paulo
itus oca-
gis gressi-
incidentis
Ecclesia,
esus Per-
dignoru-
pindet,
nsis hinc
armavit.
Deus pro-
nimitate
conatus
i in cui-
vit, vt
ecia per-
eunt.
nis anni
ria co-
ns Feste
Deo via-
ditione
am Ca-
101583.
Fratti-
bus

LIBER. VII. 833

his istius loci in ipsum oppidum tuiori loco
translati. Erat autem in ciuitate mulier quæ-
dam, nouis dogmatibus infecta, plurimis an-
nis ab Ecclesiarum ingressu abstinentis. Quæ
sum aliquoties interrogaretur, cur non cum
aliis Ecclesiam ingredere tur: plerumq; respon-
sabat vsitatum illud apud prophanos homi-
nes dictum: Ecclesiæ columnas esse ex cal-
ce & lapidibus fabricatas, metuere se ne illæ
corrueant, in caput ipsius concidunt. Porro
cum monasterium illud Regularium Cano-
nicorum certis ex causis circa ferias Paschales
proximè elapsas dirueretur, mulier ista quæ
Ecclesiarum vastatione magis quam ædifica-
tione & cultu carum delectabatur, gratulata
sibi dicitur, quod diem illum vixerit, quo in
patra sua conspicere daretur demolitionem
Ecclesiæ. Itaq; festina progressa est ad locum
monasterij Regularium, visura ipsam destru-
ctionem, comitata ancilla & altera puella ad-
modum iuuenula. Cumque templum, quod
iam dirui cœptum erat, ipsa octaua Paschæ læ-
tabunda ingressa esset, dirutoque tecto, multa
nunc in eodem essent luxata; columna quæ-
dam ruinā minari cœpit, calce & lapillis qui-
busdam sensim decidētibus. Puella mulierem
inclamat, vt loco discedat, atque imminenti
ruine se subducat. Quod cum semel atque ite-
num moneretur, nec acquiesceret illa in præ-
sentem perniciem suam nūc securior, quæ
antea

334 COLLATION. SACRAR.

antea tot annis ad cuiusuis templi ingressum
vel vera, vel ficta, ut verisimilius est, formidine
trepidauerat, ecce subito ingens Ecclesiaz co-
lumna corruit, ipsamque mulierem inopina-
to quidem, sed diuino casu penitus pessundat
& conterit. Hęc cūm in frequenti honoratissi-
morum virorum cōfessu quidam insignis vir
narrasset, tandem & ex aliis, ac denique ex ipsius
monasterij (in quo res contigit) antistite venu-
sima cognoui. Sic videmus plerunque acide-
re, vt per quae quis peccat, per eadem enim
puniatur. Contempnit illa Ecclesiam, quia cal-
ce & caducis lapidibus compacta esset. Deus
Ecclesiaz suę vindex, permisit illam calce &
caducis lapidibus opprimi in intentum eius,
& exemplum ac terrorē aliorum, vt discant
homines prophani reuerentius sentire & lo-
qui de rebus diuinis & Ecclesiasticis.